


Děkuje e Vá  za zakoupe í ašeho kli atizač ího zaříze í. 
Před použití  kli atizač í jed otky si prosí  pozor ě přečtěte te to á od k o sluze. 

Uložte tuto příručku pro udou í použití. 
 

 

 

 

OBSAH 

   

Dálko ý o ladač Spe ifika e. ........................................................................................  

O láda í tlačítka ................................................ .................................................. ......... 2 

I dikátory a LCD ............................................... .................................................. ........ 5 

Jak použí at tlačítka ............................................. ...................................................……  

Auto ati ký pro oz. .................................................. ...................................................  

Chlaze í / Tope í / Pro oz e tilátoru. .................................................. .......................  

Opera e od lhčo á í ................................................ .....................................................  

Pro oz časo ače. .................................................. .......................................................... 7 

Manipula e s dálko ý  o ladače  ..............................................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

PO)NÁMKA: 
  

Desig  tlačítek je založe  a typi ké  odelu a ůže ýt po ěkud odliš ý od skuteč ého, který jste 

si zakoupili. 

Vše h y popsa é fu k e pro ádí jed otka. Pokud jed otka tuto fu k i e á, při stisk utí 
přísluš ého tlačítka a dálko é  o ladači edošlo k žád é odpo ídají í opera i 
Když jsou ezi i i elké rozdíly. O rázek dálko ého o ladače a á od k o sluze, popis fu k e, á  
209/5000 

 

1. Specifikace dálko ého o ladače 

 

 

 

Model  
KID-02 S  
(RG57A6/BGEF)  

Jmenovité napětí  3.0V (baterie R03/LR03×2)  

Dosah přijmu signálu  8m   

Rozsah teplot -5ºC ~60ºC  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

. O ládací tlačítka 

 
 

4 Tlačítko SLEEP 

• Akti í / Vyp out fu k i spá ku. To ůže udržet ejpohodl ější teplotu a ušetřit e ergii. 
Tato fu k e je dostup á pouze  reži u COOL, HEAT e o AUTO. 
• Podro osti alez ete  části Reži  spá ku  uži atelské příruč e. 
PO)NÁMKA: Pokud je přístroj spuště   reži u SLEEP, yl y zruše , pokud je stisknuto 

tlačítko MODE, FAN SPEED e o ON / OFF. 
 

5- Tlačítko FRESH platí pro KID-02 S) 

Akti í / )akázat fu k i FRESH. Když je zaháje a fu k e FRESH, io izátor / s ěrač plaz atu  
zá islosti a odele h  je pod apětí  a po ůže odstra it pyl a ečistoty ze vzduchu. 

 

  

  

  

1 -   ON/OFF tlačítko   

Tímto tlačítkem zapnete klimatizační jednotku  
a vypnete. .   

2 -   MODE tlačítko   

Stiskněte toto tlačítko pro nastavení klimatizace  

  v následující sekvenci:  
:   

  

  

PO)NÁMKA: Ne olte reži  HEAT TOPENÍ , když je 
zaříze í, které jste zakoupili pouze typ pro hlaze í. 
Reži  tope í e í podporo á  zaříze í  typu pouze 
pro hlaze í 

  
  

3 -   Tlačítko FAN (ventilátor)     

Používá se pro volbu rychlosti ve 4 krocích:  
  

  

PO)NÁMKA: Ry hlost e tilátoru e í ož é 
z olit  reži u AUTO e o DRY:    
  



6- Tlačítko TURBO  

Akti í / )akázat fu k i Tur o. Fu k e Tur o u ožňuje, a y jed otka dosáhla před asta e é 
teploty  reži u hlaze í e o ytápě í  ejkratší  čase pokud itř í jed otka tuto fu k i 

epodporuje, při stisk utí tohoto tlačítka edojde k odpo ídají í opera i . 
 

 

 

7- Tlačítko SELF CLEAN platí pro KID-02 S) Funkce Active / Disable Self Clean. 

 

8- Tlačítko UP 

Stisk utí  tohoto tlačítka z ýšíte asta e í 
itř í teploty  kro í h po  ° C na 30 ° C 

Tlačítko DOWN 

Stisk utí  tohoto tlačítka s ížíte asta e í 
itř í teploty  kro í h po ° C na 17° C 

 

9- Tlačítko SILENCE / FP 

• Fu k e A ti e / Disa le SILENCE. Pokud stisk ete  
Tlačítko déle ež  seku dy, fu k e FP se akti uje a 

 stiske  tlačítka „TIMER ON“ se opět akti uje tlačítko 

„TIMER ON“. Každé stisk utí z ýší auto ati ké časo á í 
 po  i utá h. Když se asta e ý čas zo razí H, 
 každé stisk utí z ýší auto ati ky asta e ý čas o  
60 minut. Chcete-li zrušit auto ati ký progra ,  
jed oduše asta te čas auto ati kého zap utí a : . 
   

 

• Když je akti o á a fu k e Ti ho, ko presor ude pra o at při ízké frek e i a itř í 
jed otka při ese sla ý á ek, který s íží hluk a ej ižší úro eň a yt oří ti hý a pohodl ý 
prostor pro ás. V důsledku ízkofrek e č ího pro ozu ko presoru ůže dojít k 

edostateč é u hladi í u a top é u ýko u. 
 

 

• Fu k i FP lze akti o at pouze ěhe  pro ozu tope í pouze když je reži  asta e í HEAT . 
Jed otka ude pra o at při teplotě  ° C. Ok o displeje itř í jed otky zo razí FP. Stiske  
tlačítek ON / OFF, SLEEP, FP, MODE, FAN SPEED, UP e o DOWN ěhe  pro ozu zrušíte 
funkci FP. 

 

 

 

 

10-Tlačítko TIMER ON 

Stisk utí  tohoto tlačítka zahájíte sek e i auto ati kého zap utí. Každé stisk utí z ýší 
auto ati ké časo á í po  i utá h. Když je asta e ý čas asta e  a , , každé 



stisk utí z ýší auto ati ky asta e ý čas o  i ut. Ch ete-li program s automatický  
časo á í  zrušit, asta te čas auto ati kého zap utí a hod otu . . 
 

 

11- Tlačítko TIMER OFF 

Stisk utí  tohoto tlačítka zahájíte časo ou sek e i auto ati kého yp utí. Každé stisk utí 
z ýší auto ati ké časo á í po  i utá h. Když je asta e ý čas asta e  a , , každé 
stisk utí z ýší auto ati ky asta e ý čas o 60 minut. Chcete-li zrušit auto atizo a ý 
progra , jed oduše asta te do u auto ati kého yp utí a hod otu .  

 

12- Tlačítko S i g platí pro KID-02 S) 

Slouží k zasta e í e o spuště í ertikál ího pohy u žaluzií a asta e í požado a ého 
s ěru proudě í zdu hu le o / pra o. 
  

I ertikál í žaluzie ě í o  stupňů  úhlu pro každý list. U ěkterý h jed otek se a jed u 
seku du zo razí o last zo raze í teploty itř í jed otky. Je-li stisknuto déle ež  seku dy, 
akti uje se fu k e ertikál ího otoče í žaluzií. 
 

Displej itř í jed otky zo razuje IIII, čtyřikrát lik e a pak se rátí asta e í teploty. Pokud 
je fu k e ertikál ího otoče í žaluzie zasta e a, zo razí se LC a zůsta e s ítit po dobu 3 

sekund. 

 

Tlačítko S i g platí pro KID-  S  Slouží k zasta e í 
e o spuště í horizo tál ího pohy u žaluzií e o k 

asta e í požado a ého s ěru proudě í zdu hu  
ahoru / dolů. Žaluzie se ě í o  stupňů  úhlu pro každý  

list. Pokud udete dál tlačit déle ež  seku dy, žaluzie 

se auto ati ky otočí ahoru a dolů. 
Tlačítko SWING platí pro RG A  / BGE  Použí á se k 

zasta e í e o spuště í fu k e horizo tál ího 

 auto ati kého otoče í žaluzií. 
Tlačítko DIRECT platí pro RG A  / BGE  Slouží ke  
změ ě pohy u žaluzií a asta e í požado a ého s ěru 

proudě í zdu hu s ěre  ahoru / dolů. Mřížka se  
ě í pro každý lis o  ° 

 

 

 

 

 

 

13-FOLLOW ME Button 

Stisk utí  tohoto tlačítka spustíte fu k i Následuj ě, zdále é zo raze í je skuteč á 
teplota a s é  ístě. Dálko ý o ladač odešle te to sig ál do kli atiza e každé  i uty, 



dokud z o u estisk ete tlačítko Follo  Me. Kli atizač í jed otka auto ati ky zruší fu k i 
Follo  Me, pokud epřij e sig ál ěhe  jakéhokoliv intervalu 7 minut. 

 

 

 

 

 

14- LED Tlačítko 

Vyp out / Akti í itř í displej Displej. Při stisk utí tlačítka se displej itř í o razo ky 
y aže a z o u se rozs ítí. 

 

 

 

 

)o raze í reži u 

. Indikátory na LCD 3   
  

  

  

  

  

  

  

  

  Zobrazí se při přenostu dat.   

  Zobrazí se když je dálkový ovladač zapnutý   

  Zobrazení baterie (detekce vybití baterie).   

  Není k dispozici pro tuto jednotku   

  Zobrazí se při nastavení času TIMER ON   

  Zobrazí se, když je nastaven čas vypnutí 
časovače.Displayed when TIMER OFF time is set. 

  
  Zobrazte nastavenou teplotu nebo pokojovou teplotu nebo čas v nastavení 

časovače 

  
  

  Zobrazí se v režimu spánku.   

  Indikuje, že klimatizace pracuje v režimu Follow me   

   Zobrazí se, když je aktivována nová funkce (některé jednotky)        

  Zobrazí se, když je aktivována funkce ticha     

Indikace otáček ventilátoru   

  Nízká ry hlost     

    

    

  

Střed í ry hlost 

Vysoká ry hlost 

Auto ati ká ry hlost  



Poz á ka: Vše h y ukazatele u ede é a o rázku jsou pro přehled ou preze ta i. Běhe  
aktuál ího pro ozu se šak a displeji zo razí pouze relati í fu kč í z ačky. 

. Jak použí at tlačítka 

. . Auto atický provoz 

 

 

Ujistěte se, že je jed otka zapoje a a je k dispozici 

apáje í. I dikátor OPERATION a displeji itř í 
 jed otky zač e likat. 
  

. Stisk utí  tlačítka MODE y erte ož ost Auto. 

. Stisk utí  tlačítka UP / DOWN asta te 

požado a ou teplotu. Teplota ůže ýt asta e a  
 rozsahu ºC ~ ºC  kro í h po  ° C. 
. Stisk utí  tlačítka ON / OFF zap ěte kli atiza i. 

  

PO)NÁMKA 

. V reži u Auto ůže kli atizač í zaříze í logi ky 

z olit reži  hlaze í, ětrá í a ytápě í s í á í   

rozdílu ezi skuteč ou okol í teplotou  íst osti 
a asta e ou teplotou a dálko é  o ladači. 

. V reži u Auto elze ry hlost e tilátoru přepí at. 
To již ylo auto ati ky říze o. 

. Pokud e í reži  Auto pro ás pohodl ý, lze  
požado a ý reži  y rat ruč ě. 
 

. . Chlaze í / Tope í / Pro oz e tilátoru 

  

Ujistěte se, že je jed otka zapoje a a je k dispozici 

apáje í. 
 

1.Stisk utí  tlačítka MODE y erte reži  COOL, 
HEAT pouze odely hlaze í a tope í  e o reži  FAN. 
2.požado a á teplota. Teplota ůže ýt asta e a   
rozsahu ºC ~ ºC  kro í h po  ° C. 

. Stisk utí  tlačítka FAN y erte ry hlost e tilátoru e čtyře h kro í h - Auto, Low, Med 

nebo High. 

. Stisk utí  tlačítka ON / OFF zap ěte kli atiza i 
  

 

 

 



PO)NÁMKA 

V reži u FAN e í asta e á teplota zo raze a a dálko é  o ladači  a nejste schopni 

ko trolo at teplotu  íst osti. V to to případě ohou ýt pro ede y pouze kroky ,  a . 
 

 

 

 

 

 

. . Od lhčo á í 
  

Ujistěte se, že je jed otka zapoje a a je k dispozici 

apáje í. I dikátor OPERATION a displeji itř í 
 jed otky zač e likat. 
  

. Stisk utí  tlačítka MODE y erte reži  DRY. 

. Tlačítky UP / DOWN asta te požado a ou  
teplotu. Teplota ůže ýt asta e a  rozsahu  

ºC ~ ºC  kro í h po  ° C. 
. Stisk utí  tlačítka ON / OFF zap ěte kli atiza i. 

  

PO)NÁMKA 

V reži u od lhčo á í elze otáčky e tilátoru  
přepí at. To již ylo auto ati ky říze 

 

 

 

. . Pro oz časo ače 

  

Stisk utí  tlačítka TIMER ON ůžete asta it  
do u auto ati kého zap utí přístroje. Stisk utí  

 tlačítka TIMER OFF ůžete asta it čas automa- 

ti kého yp utí přístroje 

  



Nasta e í času auto ati kého zap utí. 
  

. Stisk ěte tlačítko TIMER ON. Dálko ý o ladač 

 zo razuje TIMER ON, posled í asta e ý čas                                                  
Auto-o  a a displeji se zo razí „H“. Ny í je připra e  

reseto at čas Auto-o  pro spuště í opera e. 
. Opěto ý  stisk utí  tlačítka TIMER ON asta te  

čas auto ati kého zap utí. Při každé  stisk utí tlačítka  
se čas z ýší o půl hodi y ezi  a  hodinami a o jednu 

hodinu mezi 10 a 24 hodinami. 

. Po asta e í TIMER ON )APNUTÍ ČASOVAČE  dojde  
k jed é seku do é prodle ě, ež dálko ý o ladač ysílá  
sig ál do kli atiza e. Poté, po při liž ě další h  
seku dá h, 
sig ál „h“ z izí a a displeji LCD se z o u zo razí 

asta e á  
teplota. 

  

 

Nasta e í času auto atického yp utí. 
 

. Stisk ěte tlačítko TIMER OFF. Dálko ý o ladač ukazuje TIMER OFF, posled í asta e ý čas 
auto ati kého yp utí a a displeji se zo razí sig ál "H". Ny í je připra e  reseto at čas 

auto ati kého yp utí pro zasta e í opera e. 
  

. Opěto ý  stisk utí  tlačítka TIMER OFF asta te čas auto ati kého yp utí. Při 
každé  stisk utí tlačítka se čas z ýší o půl hodi y ezi  a  hodi a i a o jed u hodi u 
mezi 10 a 24 hodinami. 

  

3. Po nasta e í TIMER OFF VYPNUTÍ ČASOVAČE  dojde k jed é seku do é prodle ě, ež 
dálko ý o ladač ysílá sig ál do kli atiza e. Po uply utí při liž ě další h  teři  z izí sig ál 
"H" a a displeji LCD se z o u zo razí asta e á teplota. 
  

  POZOR 

  

• Pokud z olíte reži  časo ače, dálko ý o ladač auto ati ky ysílá sig ál časo ače do 
itř í jed otky po sta o e ou do u. Proto udržujte dálko ý o ladač a ístě, kde ůže 

sprá ě pře ášet sig ál do itř í jed otky. 
  

• Efekti í do a pro ozu asta e á dálko ý  o ladače  pro fu k i časo ače je o eze a a 
ásledují í asta e í: . , . , . , . , . , . , . , . , . , . , . , . , . , . , .  , , 

8,5, 9,0, 9,5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 a 24. 

 

Příklad asta e í časo ače 



  

TIMER ON 

Auto ati ký pro oz  

  

Fu k e TIMER ON je užiteč á, pokud h ete, a y se přístroj 
auto ati ky zap ul před á rate  do ů. Kli atiza e se 
auto ati ky spustí  asta e é  čase. 
  

 

Příklad: 
Spuště í kli atiza e ěhe   hodi . 

. Stisk ěte tlačítko TIMER ON )ap out časo ač , a 
displeji se zo razí posled í asta e í do y spuště í a sig ál 
"H". 

. Stisk ěte tlačítko TIMER ON pro zo raze í " . H" a 
displeji TIMER ON a dálko é  o ladači. 

. Počkejte  seku dy a o last digitál ího displeje z o u 
zo razí teplotu. I dikátor "TIMER ON" s ítí a tato fu k e je akti o á a. 
 

ČASOVAČ VYPNUTÍ 
Opera e auto ati kého yp utí  

  

Fu k e VYPNUTÍ ČASOVAČE je užiteč á, pokud 
chcete, aby se jednotka automaticky vypnula. 

Kli atiza e se auto ati ky zasta í  asta e é  čase. 
  

Příklad: 
K zasta e í kli atiza e za  hodi . 

. Stisk ěte tlačítko TIMER OFF VYPNUTÍ ČASOVAČE , 
posled í asta e í do y zasta e í a a displeji se 
zo razí sig ál "H". 

. Stisk ěte tlačítko TIMER OFF pro zo raze í " H" 
a displeji TIMER OFF dálko ého o ladače. 
. Počkejte  seku dy a o last digitál ího displeje 

z o u zo razí teplotu. I dikátor "ČASOVAČ VYPNUTO" s ítí a tato fu k e je akti o á a. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMBINOVANÝ ČASOVAČ 

Nasta e í časo ačů )AP a VYP součas ě  

  

TIMER OFF → TIMER ON 

)ap uto → )asta it → spuště í pro ozu  

Tato fu k e je užiteč á, když h ete, a y se kli atizač í 
zaříze í po á ratu  a po jeho opěto é  spuště í z o u 
zastavilo. 

 

  

Příklad: 
Chcete-li kli atiza i zasta it  hodi y po asta e í a 
z o u zap ěte  hodi  po asta e í. 
  

. Stisk ěte tlačítko TIMER OFF. 

. Opěto ý  stisk utí  tlačítka TIMER OFF Vyp out  se a displeji TIMER OFF VYPNUTO  
zo razí hod ota , h. 
  

. Stisk ěte tlačítko TIMER ON. 

. ) o u stisk ěte tlačítko TIMER ON pro zo raze í h a displeji TIMER ON. 

. Počkejte  seku dy a o last digitál ího displeje z o u zo razí teplotu. I dikátor "TIMER 
ON OFF" s ítí a tato fu k e je akti o á a. 
 

 

 

 

 

TIMER ON → TIMER OFF 

Vyp uto → Start → )asta it pro oz  

  

Tato fu k e je užiteč á, když h ete spustit kli atiza i dří e, ež se pro udíte a zasta íte po 
opuště í do u. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příklad: 
Spuště í kli atiza e  hodi y po asta e í a zasta e í  
hodi  po asta e í. 
  

. Stisk ěte tlačítko TIMER ON. 

. Opěto ý  stisk utí  tlačítka TIMER ON se a displeji 
TIMER ON zo razí , h. 

. Stisk ěte tlačítko TIMER OFF. 

. Opěto ý  stisk utí  tlačítka TIMER OFF Vyp out 
časo ač  se a displeji TIMER OFF Vyp uto  zo razí 
hodnota 5.0h. 

. Počkejte  seku dy a o last digitál ího displeje z o u 
zo razí teplotu. I dikátor "TIMER ONOFF" s ítí a tato fu k e je akti o á a. 
  

  

  

PO)NÁMKA: Nasta e í časo ače TIMER ON zap uto  e o TIMER OFF yp uto , které se 
pro ádí postup ě po uply utí asta e ého času, ude akti o á o jako pr í. 
Odeslat zpět ou az u 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

. Ma ipulace s dálko ý  o ladače  

 

 

  

U ístě í dálko ého o ladače. 
Použijte dálko ý o ladač do zdále osti  etrů od spotře iče a 
s ěřujte k přijí ači. 
Příje  je pot rze  píp utí . 
  

  

  

  

  

  

  

  UPO)ORNĚNÍ 
  

• Kli atiza e e ude fu go at, pokud zá lo y, d eře e o ji é ateriály lokují sig ály z 
dálko ého o ladače do itř í jed otky. 
• )a raňte pádu kapali y do dálko ého o ladače. Ne ysta ujte dálko ý o ladač pří é u 
slu eč í u s ětlu e o teplu. 
• Pokud je přijí ač i fračer e ého sig álu a itř í jed ot e ysta e  pří é u slu eč í u 
s ětlu, kli atiza e e usí sprá ě fu go at. Použijte zá lo y, a yste za rá ili pádu 
slu eč ího s ětla a přijí ač. 
• Pokud a dálko ý o ladač reagují ji é elektri ké spotře iče, přesuňte tyto spotře iče e o 
se o raťte a íst ího prodej e. 
• Dálko ý o ladač e e hte spad out. )a házet opatr ě. 
• Na dálko ý o ladač epokládejte těžké před ěty a i a ěj estoupejte. 
  

  

  

Použití držáku dálko ého o ladače olitel é  

  

• Dálko ý o ladač ůže ýt připoje  ke stě ě e o sloupku po o í držáku 
dálko ého o ladače e í součástí dodá ky, zakoupe o z lášť . 
• Před i stala í dálko ého o ladače zko trolujte, zda kli atiza e sprá ě přijí á 
sig ály. 
• Nai stalujte dálko ý o ladač d ě a šrou y. 
• Pro i stala i e o de o táž dálko ého o ladače jej posuňte ahoru e o dolů 
v držáku 

 

 

 



 

 

 

 

Následují í případy z a e ají y ité aterie. Vy ěňte staré aterie za o é. 
• Píp utí e í při pře osu sig álu ysílá o. 
• I dikátor z izí. 
  

  Dálko ý o ladač je apáje  d ě a su hý i aterie i R  / 
LR X  u ístě ý i  zad í zad í části a hrá ě é kryte . 
  

 Odstraňte kryt  zad í části dálko ého o ladače. 
 Vyj ěte staré aterie a ložte o é aterie, sprá ě u ístěte 

konce (+) a (-). 

 Nasaďte kryt zpět. 
  

PO)NÁMKA: 
Když jsou aterie yj uty, dálko ý o ladač s aže še h y progra y. Po lože í o ý h 

aterií usí ýt dálko ý o ladač přeprogra o á . 
  

  

    UPO)ORNĚNÍ 
• Ne í hejte staré a o é aterie a i aterie růz ý h typů. 
• Ne e há ejte aterie  dálko é  o ladači, pokud je e udete použí at po do u  e o  

ěsí ů. 
• Ne yhazujte aterie jako etřídě ý ko u ál í odpad. Odpad usí ýt odděle  pro z lášt í 
zpra o á í. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ko struk e a spe ifika e podléhají z ě á  ez před hozího upozor ě í pro zlepše í 
ýro ku. Podro osti á  sdělí prodej í age tura e o ýro e. 



Výrobce si vyhrazuje právo na změny výrobku. Aktuální informace o výrobku jsou uvedeny na
www.mandik.cz

MANDÍK, a.s.
Dobříšská 550
26724 Hostomice
Česká republika
Tel.: +420 311 706 706
E-Mail: mandik@mandik.cz
www.mandik.cz


